Cohibebris ma (...) discursus fratrum, et nulli in Hispaniam veniendi

---

<sup>36</sup>) Según la Definición IX dada también por el P. Guevara [12.11.1612], 28 conventos quedarían con el título de prioratos con voz en los capítulos provinciales, a saber: Manila, Cebú, Guadalupe, Otón, Tondo, Bacolor, Taal, Lubao, Bay, Calumpit, Pasi, en Luzón, Macabebe, Candada, Panay, Parañaque, Bulacán-Bulacán, Malolos, Hagonoy, Guagua, S. Pablo de los Montes, México en Pampanga, Bantay, Narvacán, Laoag, Batac, Aclán, Baoang y Passi en la isla de Panay; se negaba toda autoridad al definitorio, capítulos o congregaciones intermedias para abandonar dichas casas o convertirlas en vicariatos: *APM LGP*, II, f. 45 v.

<sup>37</sup>) Correspondía a los nueve Padres definidores o Junta Magna, y nunca al solo Provincial, el privar a un prior o vicario prior de la autoridad anexa a su oficio: *APM LGP*, II, f. 46.

<sup>38</sup>) Debido a la mengua y disminución a que había venido el convento de Arayat, que no podía mantener un religioso, el P. Guevara lo redujo a visita de Candaba el 23.5.1613: *APM LGP*, f. 42; cfr. también: BR 54, 46.

licentiam concedis<sup>39</sup> nisi (...) provinciae causa vel pacis ob remotionem alterius factionum capitis in (...) de inquietos in alios quibus nocere minus eorum conversatio posset. Transmittere tibi licebit per literas secretas causas, quibus ductus es, provinciali seu visitoribus dictarum provinciarum expones, qui eos ac si a nobis mitterentur acceptare teneantur.

In populis Indorum nullum praeficies priorem qui non illorum linguam calleat et valeat illis Dei verbum praedicare et eorum confessiones audire, et quos electos priores inveneris, nisi intra annum indorum linguam didicerint hac causa officio prioratus privabis.

Conventus, qui iuxta nostras constitutiones superiorem debent habere, id est, qui duodecim fratres de familia habuerint<sup>40</sup>, habere quoque Magistrum seu Magistros, qui caeteris fratribus quotidie, determinata hora, rudimenta indorum linguae et modos loquendi tradant, autoritate nostra dispones atque mandabis; nos enim, ut praedicti Magistri aliquo praemio allicerentur instante admodum Rdo. Patre pro provinciis ultramontanis assistente praeterito anno sancivimus; ut qui duodecim annis Indorum linguam tradiderint, possint ad magistrorum privilegia non minus vocari quam si per duodecim annos sacram theologiam docuissent. Quod vos illis ex parte nostra severe potestis pollicere.

Non minus quam pestem mortiferam mercaturam aut illius levissimam suspicionem evitabis, mandans sub poena privationis omnium officiorum, et excommunicationis maioris latae sententiae, ne aliquis frater per se vel per alium aliquod mercaturae genus vel aliquid vendendi intentione emat, aut aliquo alio modo acquirat, mandantes similiter sub eadem poena, ne aliorum merces proprias simulent, saepe enim dum pietate vana religiosi in viduarum seu pupillorum utilitatem Regia tributa defraudant, optimam paupertatis existimationem amittunt.<sup>41</sup>